
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 755/2017 del 01-06-2017

____________
 

OGGETTO:

INDIZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DELLE
UNITÀ DI TRATTAMENTO ARIA A SERVIZIO DEL DIPARTIMENTO DI SASSARI, AI SENSI
DELL'ART. 36 COMMA 6 DEL D.LGS 50/2016, MEDIANTE RDO SU SARDEGNA CAT.
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 72.218,00+IVA. CIG 6925768C8B – CUP
I86G16000340002

 
 

VISTA                         la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTO                         il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con delibera
della Giunta Regionale n. 25/30 del 03/07/2007, ed in particolare gli Articoli 5 (Decentramento delle
funzioni amministrative) e 18 (Atti di gestione);

VISTA                        la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30/05/2016 con la quale è stato
conferito al Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato;

VISTA                        la Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/12 del 06.07.2016 con la quale è
stata approvata la Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 43 adottata il 17.06.2016
concernente la proposta di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2016 e pluriennale
2016/2018 dell’Agenzia;

                                   la Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 710 adottata il
26/05/2017 concernente la proposta di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2017 e
pluriennale 2017/2019 dell’Agenzia inoltrata al controllo preventivo ai sensi dell'art. 6 della L.R. 6/2006
e s.m.i.;

RICHIAMATO           il D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50 e le Linee guida attuative del nuovo codice degli
Appalti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”
dell’ANAC;

                                   la nota prot. n° 3179 del 17/05/2016 inoltrata a tutte le strutture dell’Agenzia al
fine di divulgare le prime indicazioni per l’applicazione del nuovo codice degli appalti in relazione alle
procedure di affidamento al di sotto della soglia comunitaria;

1/3Determinazione n. 755/2017  del 01-06-2017



PREMESSO             con Determinazione n° 1 adottata dal Direttore del Servizio Tecnico in data
20/01/2016 è stato approvato il progetto redatto dall’Ing. Paolo Soddu, libero professionista, relativo
alla fornitura e posa in opera delle unità di trattamento aria a servizio del Dipartimento di Sassari per un
importo complessivo pari a € 92.510,36 IVA inclusa;

DATO ATTO             che il Responsabile del Procedimento dell’affidamento in oggetto è l’Ing. Raffaele
Carlini nominato con Determinazione n° 180/2015 del Direttore del Servizio Tecnico;

ATTESO                    che con Determinazione n° 195 adottata dal Direttore del Servizio Tecnico in
data 23/12/2016 il Servizio scrivente è stato incaricato della predisposizione degli atti e dell’indizione di
una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) per l’individuazione di un operatore
economico a cui affidare la fornitura in oggetto, nonché è stato assunto il relativo impegno di spesa sul
Cap  SC02.2015 del bilancio 2016 ;

che si ritiene opportuno indire una procedura negoziata mediante RdO su Sardegna CAT rivolta a tutti
gli operatori economici iscritti per la categoria merceologica AH22 – Impianti di riscaldamento e
condizionamento;

VISTO                       il progetto, il Capitolato Speciale d’appalto e i relativi allegati, necessari alla
indizione della RdO per l’affidamento della fornitura e posa in opera delle unità di trattamento aria a
servizio del Dipartimento di Sassari il cui importo complessivo a base d’asta ammonta a €
71.708,00+IVA cui sommano € 510+IVA per oneri della sicurezza derivanti da rischi di natura
interferenziale;

DATO ATTO             che è stato individuato quale criterio di aggiudicazione dell’appalto il criterio del
minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett c) del D.Lgs. 50/2016, in quanto trattasi di fornitura di
importo inferiore alla soglia comunitaria;

VISTI                         il Disciplinare di gara e i relativi allegati predisposti dal Servizio Provveditorato ed
Economato cui spetta, nella persona del Direttore pro tempore, il ruolo di Seggio di gara;

DETERMINA

1.      Di formalizzare, per le motivazioni espresse in premessa che devono intendersi espressamente richiamate,
l’indizione di una procedura di gara mediante Richiesta d’Offerta su Sardegna CAT per l’affidamento della fornitura
e posa in opera delle unità di trattamento aria a servizio del Dipartimento di Sassari il cui importo complessivo a
base d’asta ammonta a € 71.708,00+IVA cui sommano € 510+IVA per oneri della sicurezza derivanti da rischi di
natura interferenziale;

2.      Di dare atto che il progetto, il capitolato speciale di gara e i relativi allegati sono stati approvati con
determinazione n. 1 del 20/01/2016 del Direttore del Servizio Tecnico;

3.      di approvare il disciplinare di gara e gli allegati al disciplinare che si allegano al presente provvedimento per
farne parte integrante e sostanziale;

4.        di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con la sopra citata determinazione n. 195 del   
    23/12/2017 a cui si rinvia. 

 
La presente determinazione sarà oggetto di repertoriazione e sarà trasmessa all’Ufficio Comunicazione per la
pubblicazione nel portale intranet dell’Agenzia.

    
 

Il Direttore *
LIVIO SANNA

 

2/3Determinazione n. 755/2017  del 01-06-2017



 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 755/2017  del 01-06-2017


